Глава Белозерского района
Курганской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 декабря   2013 г.     № 241-р
               с. Белозерское

О постановке на государственный учет и сдаче управленческой документации (документов постоянного хранения)
в муниципальный архив

На основании Закона Курганской области от 03.11.2005 г. № 86 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по хранению, комплектованию, учету и использованию Архивного фонда Курганской области», для обеспечения сохранности и учета документов постоянного хранения в ведомственных архивах, которые являются источниками комплектования Архивного фонда Белозерского района:
1. Обработать и поставить на государственный учет (опись) документы постоянного хранения за 2014 год, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, Белозерской районной Думе сдать на государственное хранение в архив документы постоянного хранения за 2009 год, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Администрации Белозерского района, самостоятельным структурным (отраслевым) подразделениям сдать на государственное хранение в архив документы постоянного хранения за 2009 год, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных коллективных хозяйств поставить на учет документы постоянного хранения (опись) за 2014 год и сдать документы постоянного хранения в архив за 2009 год, согласно приложениям 3, 4.
5.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Белозерского района, управляющего делами Лифинцева Н.П.
Глава Белозерского района                                                                И.В. Попов

	Приложение 1
к распоряжению Главы Белозерского района

от 31 декабря  2013 года № 241-р

«О постановке на государственный учет и сдаче управленческой документации (документов постоянного хранения) в муниципальный архив»

ГРАФИК
представления описей на экспертно-проверочную комиссию в 2014 году

	№ п/п
	Название организации, учреждения или предприятия
	Год
	Количество дел
	Период

	1
	Баяракский сельсовет
	2013
	9
	февраль-март

	2
	Белозерский сельсовет
	2013
	11
	февраль-март

	3
	Боровлянский сельсовет
	2013
	7
	февраль-март

	4
	Боровской сельсовет
	2013
	7
	февраль-март

	5
	Вагинский сельсовет
	2013
	5
	февраль-март

	6
	Зарослинский сельсовет
	2013
	6
	февраль-март

	7
	Зюзинский сельсовет
	2013
	12
	февраль-март

	8
	Камаганский сельсовет
	2013
	6
	февраль-март

	9
	Новодостоваловский
	2013
	9
	февраль-март

	10
	Нижнетобольный сельсовет
	2013
	12
	февраль-март

	11
	Памятинский сельсовет
	2013
	8
	февраль-март

	12
	Першинский сельсовет
	2013
	8
	февраль-март

	13
	Пьянковский сельсовет
	2013
	5
	февраль-март

	14
	Речкинский сельсовет
	2013
	6
	февраль-март

	15
	Рычковский сельсовет
	2013
	8
	февраль-март

	16
	Светлодольский сельсовет
	2013
	9
	февраль-март

	17
	Скатинский сельсовет
	2013
	8
	февраль-март

	18
	Скопинский сельсовет
	2013
	7
	февраль-март

	19
	Ягоднинский сельсовет
	2013
	5
	февраль-март

	20
	Белозерская районная Дума
	2013
	9
	апрель-май

	21
	Администрация района
	2013
	23
	апрель-май

	22
	Отдел культуры
	2013
	12
	апрель-май

	23
	Отдел образования
	2013
	24
	апрель-май

	24
	Финансовый отдел
	2013
	13
	апрель-май

	25
	ГБУ «Редакция Белозерской районной газеты «Боевое слово»
	2013
	3
	апрель-май

	26
	ГБУ «Белозерская центральная районная больница»
	2013
	9
	апрель-май

	27
	ГКУ «Центр занятости населения Белозерского района Курганской области»
	2009-2013
	70
	апрель-май

	28
	ГКУ «Белозерское лесничество»
	2013
	4
	апрель-май

	29
	ГБУ «Белозерская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	2009-2013
	30
	апрель-май

	30
	Прокуратура Белозерского района
	2012
	20
	апрель-май

	31
	Белозерский районный суд
	2011
	221
	апрель-май

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                 Н.П. Лифинцев

	Приложение 4

к распоряжению Главы Белозерского района

от 31 декабря 2013 года № 241-р

«О постановке на государственный учет и сдаче управленческой документации (документов постоянного хранения) в муниципальный архив»

ГРАФИК
представления описей на экспертно-проверочную комиссию в 2014 году

	№ п/п
	Название организации, учреждения или предприятия
	Год
	Количество дел

	1
	ПСК «Першинское»
	2009-2013
	6
	июль-август

	2
	ПСК «Родники»
	2012-2013
	3
	июль-август

	3
	ПСК «Екимово»
	2008-2013
	12
	июль-август

	4
	ПСК «Куликово»
	2009-2013
	8
	июль-август

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                 Н.П. Лифинцев

	Приложение 2

к распоряжению Главы Белозерского района

от 31 декабря 2013 года № 241-р

«О постановке на государственный учет и сдаче управленческой документации (документов постоянного хранения) в муниципальный архив»

ГРАФИК
приема документов постоянного хранения в 2014 году

	№ п/п
	Название организации, учреждения или предприятия
	Крайние даты дел
	Количество дел
	Сроки приема

	1
	Баяракский сельсовет
	2009
	9
	февраль-март

	2
	Белозерский сельсовет
	2009
	11
	февраль-март

	3
	Боровлянский сельсовет
	2009
	7
	февраль-март

	4
	Боровской сельсовет
	2009
	7
	февраль-март

	5
	Вагинский сельсовет
	2009
	5
	февраль-март

	6
	Зарослинский сельсовет
	2009
	6
	февраль-март

	7
	Зюзинский сельсовет
	2008, 2009
	12
	февраль-март

	8
	Камаганский сельсовет
	2009
	6
	февраль-март

	9
	Новодостоваловский
	2009
	9
	февраль-март

	10
	Нижнетобольный сельсовет
	2008, 2009
	12
	февраль-март

	11
	Памятинский сельсовет
	2009
	8
	февраль-март

	12
	Першинский сельсовет
	2009
	8
	февраль-март

	13
	Пьянковский сельсовет
	2009
	5
	февраль-март

	14
	Речкинский сельсовет
	2009
	6
	февраль-март

	15
	Рычковский сельсовет
	2009
	8
	февраль-март

	16
	Светлодольский сельсовет
	2009
	9
	февраль-март

	17
	Скатинский сельсовет
	2009
	8
	февраль-март

	18
	Скопинский сельсовет
	2009
	7
	февраль-март

	19
	Ягоднинский сельсовет
	2009
	5
	февраль-март

	20
	Белозерская районная Дума
	2008
	9
	апрель-май

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                 Н.П. Лифинцев

	Приложение 3

к распоряжению Главы Белозерского района

от 31 декабря 2013 года № 241-р

«О постановке на государственный учет и сдаче управленческой документации (документов постоянного хранения) в муниципальный архив»

ГРАФИК
приема документов постоянного хранения в 2014 году

	№ п/п
	Название организации, учреждения или предприятия
	Крайние даты дел
	Количество дел
	Сроки приема

	1
	Администрация Белозерского района
	2009
	23
	апрель-май

	2
	Отдел культуры
	2009
	12
	апрель-май

	3
	Отдел образования
	2009
	24
	апрель-май

	4
	Финансовый отдел
	2009
	13
	апрель-май

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                 Н.П. Лифинцев

	Приложение 5

к распоряжению Главы Белозерского района

от 31 декабря 2013 года № 241-р

«О постановке на государственный учет и сдаче управленческой документации (документов постоянного хранения) в муниципальный архив»

ГРАФИК
приема документов постоянного хранения в 2014 году

	№ п/п
	Название организации, учреждения или предприятия
	Крайние даты дел
	Количество дел
	Сроки приема

	1
	ПСК «Першинское»
	2007,2008
	6
	июль-август

	2
	ПСК «Родники»
	2008
	3
	июль-август

	3
	ПСК «Екимово»
	2003-2008
	12
	июль-август

	4
	ПСК «Куликово»
	2005-2008
	8
	июль-август

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                 Н.П. Лифинцев